
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

(D.P.R.S. 23/ 05/ 1997 n. J./7) 

- -_. .. ._ - - - - - - - - --- - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - -----, 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Oggetto : Nomina Vicario del Direttore Generale deJJ'EnteN· 5 

I,' anno duemiladiciassette, il giorno O IT2J del mese di rt ;; 6·1..<?./v , presso la sede del 

(:cll lO Civile di En11a 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Doti , Ing. Giuseppe Margiotta , nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario 

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e 

l\·!e:-,s ina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott. 

Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente. giusta atto 

dispositivo del Commissario Straordinario assunto ~I protocollo dell ' Ente al n. 761 del 

l 0/05/20 16 c con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VIS TO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica Il Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 

modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 

12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

C O NSIDE RAT O cile le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdott o il principio 

el i separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

PR EM ESSO che il Direttore Generale dell'intestato Ente, Dott . Giuseppe Barbagallo, ha 

rappresentato, ÌÌ"a l' altro, la necessità, al sottoscritto per le vie brevi, stante i diversi incarichi 

dirigenziali quali Direttore Generale dei Consorzio di Bonifica 9 Catania e lO Siracusa, al fine di 

garantire I'operatività della Direzione consortile e più in generale delle funzioni di Direttore 

nuche in caso di assenza elo impedimento dello Stesso, di nominare per J'intestato consorzio un 

Dirigente quale "Vicario" del Direttore; 

CONSIDERATO che per tale ruolo di Vicario può essere individuato il Dott. Ing. Eugenio 

PolIic ino, Dirigente del!' Area Tecnica consortile attualmente inquadrato nel!a classe IV del 



---

CCNL dei Dirigenti e, allo stato, in possesso dei requisiti necessari ad assumere l' incarico pè" 

l'espletamento delle funzioni di Vicario ; 

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, i l cui 

termine di durata è già scaduto; 

CONSIDERATO che l'A ssessorato Regionale deli'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dci 

Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili ; 

VISTA la circolare delI'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari ­

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi 

Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.20 I3 con la quale sono state impartite disposizioni in 

ordine alla vigilanza ed il contrailo sugli atti consortili; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell 'Ente; 

VISTO l' art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

DELIBERA 

- DI INDIVID UARE E NOMINARE, per quanto espresso in premessa, Vicario del Direttore 

Generale dell'intestato Consorzio, il Dirigente dell'Ar ea Tecnica consortile, Dott. Ing. Eugenio 

Pollicino; 

- DI DARE MANDATO al Direttore Generale di porre ID essere tutti gli adempimenti 

conseguenziali alla presente deliberazione., 
1 '~~ :-~~: - '?1~~~ ,_ 

IL SE~RETARIO ...r" IL COMMISSArRI~S!TRAORDIN ARlO 
(Dr~ pt11;jbagallO) '-? (Dott.Iug.\Gi s tc~ Margiottu) 

Certificarodi.pubblicazione I 
La delibera è pubblicata all 'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente 

www.consorzi oboniflcal laeit dal al 

Messina, lì 
.. 

.5.FEB. 2017 


